Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a permutar com o Sr. Geraldo de
Souza Maia Filho, carteira de identidade no RG-18.931.300 e CPF 071.981.708-03 os
imóveis de propriedade do Município de Entre Rios de Minas, constituídos dos lotes no 1,
Quadra D, com área de 284,00m? (duzentos e oitenta e quatro metros quadrados)e o lote
no 2, Quadra D, com área de 306,00 m*(trezentos e seis metros quadrados), situados à
Rua Hélio Andrade Ribeiro Oliveira, no Bairro Batista de Oliveira, matriculados no Cartório
de Registro de Imóveis desta Comarca, sob os números 14.138 e 14.137, pelo veículo
automotor Caminhão Volkswagen modelo 8.150 E DELIVERY PLUS, amarelo, diesel,
carroceria aberta e cabine suplementar, ano de fabricação 2011, placa XXXXXX, chassi
XXXXXXXX, RENAVAN XXXXXXXXXXXXX.

Art. 2º. Para fins fiscais, estima-se o valor da permuta dos bens imóveis em R$ 148.000,00
(cento e quarenta e oito mil reais), conforme o Relatório de Avaliação elaborado por
comissão especialmente instituída pela Portaria no 152, de 02/09/2021, que faz parte
integrante desta Lei.

Art. 3º. Fica estipulado que todas as despesas decorrentes com a efetivação da permuta

[...]

A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas Estado de Minas Gerais aprovou, e eu,
Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de crédito
adicional especial na Secretaria Municipal de Cultura, Esporte Lazer e Turismo no valor de R$
57.450,00 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais) com o objetivo de transferir
recursos para a Paróquia Nossa Senhora das Brotas, para garantir a preservação do patrimônio
artístico e histórico do Município de Entre Rios de Minas, em especial à Capela Olhos D’água, do
período colonial.

Art.

[...]

relacionada à preservação do patrimônio artístico e histórico de nosso município, conforme
estabelecido em Plano de Trabalho, inserido em termo de fomento a ser firmado entre a
Administração Pública Municipal e a entidade parceira, para a concessão de subvenção social
no valor R$ 57.450,00 (cinquenta e sete mil quatrocentos e cinquenta reais).

Art. 2º Os recursos para a cobertura das despesas decorrentes da celebração da
parceria de que trata o artigo 1º desta Lei são os consignados em dotações próprias
constantes do Orçamento Municipal em execução no presente exercício.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em